
Pojmenování/název životní situace: 
Souhlas s umístěním stavby do 50 m od okraje lesa 
 
Základní informace k dané životní situaci, předmětu žádosti: 
K umístění staveb, zařízení, terénním úpravám apod. na pozemcích, které se nacházejí ve 
vzdálenosti menší než 50 m od okraje lesa je nutný souhlas orgánu státní správy lesů 
 
Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.): 
Žádost podává ten, kdo zamýšlí umístění stavby nebo změnu využití území ve vzdálenosti do 
50 metrů od okraje lesa. 
 
Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 
Vydává se jako součást koordinovaného závazného stanoviska na základě žádosti  a 
zpracovaného projektu. 
 
Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace: 
Písemné podání žádosti (poštou, na podatelně MěÚ, osobním doručením na odbor životního 
prostředí) 
 
Formuláře, doklady, náležitosti: 
Žádost o vydání koordinovaného stanoviska  -  formulář 
Projektová dokumentace 
 
Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení: 
Správní poplatek se neplatí 
 
Lhůty pro vyřízení: 
Do 30 dnů, ve složitých případech do 60 dnů 
 
Účastníci řízení: 

      ---- 
Další požadované činnosti: 
---- 
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje: 
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích, v platném znění 
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád,  v platném znění 
 
Opravné prostředky a jejich uplatnění: 
Souhlas je podkladem pro vydání rozhodnutí podle zvláštního právního předpisu (stavební 
zákon), územní souhlas nebo ohlášení stavby. Je vydáván formou závazného stanoviska podle 
správního řádu a není správním rozhodnutím. Samostatně se proti němu nelze odvolat.  
 
Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných povinností:  
--- 
S kým můžete situaci řešit: 
Ing. Jiří Vašík, tel. 573 321 328, mail: jiri.vasik@mesto-kromeriz.cz 
  
Datum: 
10.3.2014 


